UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-LĐVL
V/v phối hợp tuyển chọn người lao

động theo Chương trình EPS năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghệ An, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch;
- Công An tỉnh;
- Báo và Đài phát thanh truyền hình Nghệ An;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Nghệ An.

Thực hiện Công văn số 596/TTLĐNN-TCLĐ ngày 23/7/2025 của Trung
tâm lao động ngoài nước về việc phối hợp tổ chức tuyển chọn người lao động theo
Chương trình EPS.

Để tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham dự kỳ thi
tiếng Hàn và kiểm tra tay nghề cho người lao động Nghệ An có nguyện vọng đăng
ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc theo Chương trình cấp phép việc làm của
Hàn Quốc trong ngành ngư nghiệp (sau đây gọi tắt là Kỳ thi), Sở Nội Vụ đề nghị
các Sở, ngành liên quan, UBND các xã, phường, Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh
Nghệ An phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Báo và Đài phát thanh truyền hình
Nghệ An.

Phối hợp tổ chức thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại
chúng (bắt đầu từ ngày 30/7/2025) về các nội dung liên quan đến Kỳ thi để nhân
dân, người lao động trên địa bàn toàn tỉnh biết, có nhu cầu và đủ điều kiện đăng ký
tham gia.

2. Công an tỉnh
Chỉ đạo Công an phường Trường Vinh bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật

tự trong thời gian tổ chức tiếp nhận hồ sơ của người lao động tại điểm đăng ký trên
địa bàn; đồng thời chỉ đạo cơ quan Công an các cấp ngăn chặn và xử lý nghiêm
các hành vi, việc làm trái quy định trong việc đăng ký tham dự Kỳ thi.

3. Ủy ban nhân dân các xã, phường
- Thông tin, tuyên truyền và dán toàn văn thông báo tại trụ sở; đồng thời

đăng, đọc nội dung thông báo trên hệ thống phát thanh để đông đảo người dân,
người lao động nắm bắt đầy đủ thông tin về chương trình và biết lịch đăng ký, điều
kiện tham gia; Đảm bảo công khai, minh bạch, không để xảy ra các hiện tượng
tiêu cực, lừa đảo, kịp thời phát hiện và xử lý các trường hợp vi phạm.

2

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm
Nghệ An tư vấn, giải đáp cho người lao động các nội dung liên quan đến chương
trình.

- Riêng đối với UBND phường Trường Vinh là địa phương có điểm tổ chức
đăng ký dự thi, đề nghị ban hành văn bản chỉ đạo các đơn vị có liên quan tăng
cường an ninh trật tự, giao thông đi lại an toàn trong thời gian tiếp nhận hồ sơ
đăng ký tham dự Kỳ thi.

4. Giao Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An thực hiện tổ chức tiếp nhận
đăng ký tham dự Kỳ thi; chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội các
phường, xã, đơn vị liên quan tư vấn, hướng dẫn người lao động tham gia chương
trình theo đúng quy định của Trung tâm Lao động ngoài nước.

(Có Thông báo, lịch tiếp nhận hồ sơ người lao động đăng ký kỳ thi tiếng
Hàn trong ngành ngư nghiệp theo chương trình EPS năm 2025 gửi kèm theo)

Kính đề nghị các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp triển khai
thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện có vấn đề phát sinh, kịp thời phản
ánh về Sở Nội Vụ tỉnh Nghệ An (Đ/c Trần Phi Hùng - Trưởng Phòng Lao động -
Việc Làm - An toàn lao động, SĐT 0913.567.262 hoặc Đ/c Trần Hữu Thượng -
Phó Giám đốc Trung tâm DVVL Nghệ An, SĐT 0917.231.678) để tổng hợp, báo
cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Trung tâm LĐNN (b/c);
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, P.LĐ-VL-ATLĐ.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vi Ngọc Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T16:18:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Vi Ngọc Quỳnh<quynhvn@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T17:11:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nội vụ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T17:11:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nội vụ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T17:11:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nội vụ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!